
 
 
COMISION NACIONAL DEL  
MERCADO DE VALORES (CNMV) 
ATT. SR DIRECTOR DEL AREA DE MERCADOS 

 
Amurrio, 2 de JULIO de 2021 

 

Muy Sres. nuestros: 

De acuerdo con lo establecido en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la 

CNMV, informamos del saldo de la cuenta de valores y de la cuenta de 

efectivo, así como el detalle de las operaciones de autocartera realizadas en 

virtud del Contrato de Liquidez con Norbolsa en el SEGUNDO TRIMESTRE de 

2021, es decir desde el 1 de abril hasta el 30 de junio de 2021: 

1.- 

 Cuenta de Valores 

(nº de acciones) 

Cuenta de efectivo 

(euros) 

Saldo inicial del Contrato 336.610 381.805,69 

Saldo inicial del período (01/04/2021) 586.733 254.440,48 

Compras 1.300.154 (580.999,42) 

Ventas (1.307.510) 587.390,37 

Gastos vinculados a la operativa bursátil - (2.046,93) 

Saldo final del período (30/06/2021) 579.377 258.784,50 

 

2. Se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas 

por el intermediario financiero durante el mencionado período, indicando 

para cada una de ellas el número de acciones, compradas y vendidas, 

efectivo empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el 

número de acciones realizadas, no habiéndose contratado ninguna de 

ellas a través de una operación de bloques o bilaterales negociados:  



Acciones Precio Efectivo Operaciones Acciones Precio Efectivo Operaciones Posición 

Fecha Compradas Compra Empleado Compra Vendidas Venta Empleado Venta Acciones

Operación (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos)

01/04/2021 30.000 0,46 13.935,00 2 30.000 0,46 13.852,50 2 586.733

06/04/2021 50.000 0,48 24.084,86 7 80.000 0,48 38.725,00 12 556.733

07/04/2021 61.000 0,49 29.971,05 14 46.000 0,50 22.982,50 11 571.733

08/04/2021 30.000 0,48 14.425,00 3 10.000 0,48 4.830,00 1 591.733

09/04/2021 62.000 0,48 29.961,25 10 14.500 0,50 7.265,75 3 639.233

12/04/2021 38.000 0,45 17.013,50 9 38.000 0,45 17.114,00 7 639.233

13/04/2021 35.000 0,45 15.720,00 4 55.500 0,46 25.766,25 6 618.733

14/04/2021 6.000 0,47 2.808,50 2 16.000 0,47 7.526,00 4 608.733

15/04/2021 47.000 0,48 22.340,61 9 35.000 0,48 16.819,35 4 620.733

16/04/2021 22.889 0,46 10.608,83 5 0 0,00 0,00 0 643.622

19/04/2021 50.000 0,44 22.004,50 14 26.300 0,44 11.577,95 7 667.322

20/04/2021 40.000 0,43 17.084,20 9 35.000 0,43 14.987,40 6 672.322

21/04/2021 18.000 0,42 7.598,00 4 23.000 0,43 9.787,50 3 667.322

22/04/2021 18.769 0,43 8.068,86 3 18.769 0,43 8.086,36 3 667.322

23/04/2021 23.000 0,43 9.942,00 6 27.389 0,43 11.879,54 4 662.933

26/04/2021 7.000 0,45 3.129,50 2 40.700 0,45 18.221,90 7 629.233

27/04/2021 31.000 0,45 13.857,26 15 31.000 0,45 13.920,31 8 629.233

28/04/2021 4.000 0,45 1.809,50 4 15.000 0,46 6.900,50 5 618.233

29/04/2021 20.000 0,45 8.962,00 8 4.000 0,46 1.822,50 3 634.233

30/04/2021 55.000 0,44 24.104,75 4 45.500 0,44 19.917,00 5 643.733

03/05/2021 14.800 0,43 6.368,40 11 24.300 0,44 10.597,25 7 634.233

04/05/2021 15.000 0,44 6.584,50 6 31.000 0,44 13.776,00 7 618.233

05/05/2021 25.000 0,44 11.018,75 9 14.000 0,44 6.205,50 5 629.233

06/05/2021 26.337 0,43 11.352,93 12 26.337 0,43 11.426,15 12 629.233

07/05/2021 17.000 0,44 7.455,50 5 23.000 0,44 10.120,00 4 623.233

10/05/2021 11.000 0,44 4.801,50 5 16.000 0,44 7.037,50 3 618.233

11/05/2021 35.000 0,43 14.888,00 8 35.000 0,43 14.952,50 5 618.233

12/05/2021 10.000 0,45 4.547,50 2 45.000 0,45 20.471,00 7 583.233

13/05/2021 35.000 0,46 16.178,90 10 31.291 0,47 14.581,73 6 586.942

14/05/2021 20.000 0,45 8.955,25 8 9.639 0,45 4.325,50 3 597.303

17/05/2021 16.000 0,44 7.102,00 7 13.500 0,45 6.041,93 4 599.803

18/05/2021 15.500 0,44 6.773,34 6 12.500 0,44 5.489,00 4 602.803

19/05/2021 21.000 0,43 9.070,64 10 4.617 0,44 2.016,51 3 619.186

20/05/2021 31.500 0,42 13.355,50 10 38.551 0,43 16.504,82 6 612.135

21/05/2021 10.223 0,42 4.342,22 7 8.001 0,43 3.424,93 5 614.357

24/05/2021 8.000 0,43 3.439,50 6 25.554 0,43 11.110,05 5 596.803

25/05/2021 11.670 0,44 5.096,61 8 2.646 0,44 1.165,92 2 605.827

26/05/2021 12.000 0,43 5.161,25 4 1.895 0,43 817,25 2 615.932

27/05/2021 4.000 0,45 1.802,00 2 36.129 0,46 16.624,99 5 583.803

28/05/2021 9.000 0,45 4.062,00 4 9.000 0,45 4.086,00 2 583.803

31/05/2021 23.000 0,45 10.373,50 4 21.000 0,46 9.569,00 5 585.803

01/06/2021 13.604 0,45 6.081,19 4 15.604 0,45 7.002,40 4 583.803

02/06/2021 11.931 0,44 5.301,59 4 11.931 0,44 5.303,48 5 583.803

03/06/2021 7.956 0,45 3.544,88 2 7.956 0,45 3.575,27 3 583.803

04/06/2021 17.191 0,46 7.902,26 4 17.191 0,46 7.961,20 6 583.803

07/06/2021 17.000 0,45 7.697,24 5 17.000 0,45 7.705,61 4 583.803

08/06/2021 6.500 0,44 2.882,75 1 6.500 0,45 2.912,95 4 583.803

09/06/2021 15.000 0,45 6.703,75 6 22.000 0,45 9.898,00 3 576.803

10/06/2021 17.000 0,45 7.628,97 8 15.177 0,45 6.860,95 8 578.626

11/06/2021 15.000 0,44 6.570,00 7 13.021 0,44 5.734,94 5 580.605

14/06/2021 8.000 0,44 3.526,50 5 2.118 0,44 939,71 3 586.487

15/06/2021 11.498 0,44 5.005,63 6 12.382 0,44 5.472,25 3 585.603

16/06/2021 17.000 0,43 7.343,00 7 17.792 0,43 7.669,20 4 584.811

17/06/2021 16.000 0,43 6.871,50 3 50 0,44 21,75 1 600.761

18/06/2021 17.122 0,42 7.235,36 12 9.000 0,43 3.838,94 4 608.883

21/06/2021 11.000 0,41 4.495,25 10 11.000 0,41 4.559,75 10 608.883

22/06/2021 15.000 0,41 6.167,66 4 11.745 0,42 4.887,79 6 612.138

23/06/2021 6.000 0,41 2.451,00 2 9.255 0,42 3.843,19 4 608.883

24/06/2021 15.320 0,40 6.108,72 3 1.000 0,40 395,50 1 623.203

25/06/2021 8.000 0,39 3.147,00 2 10.000 0,40 3.957,50 2 621.203

28/06/2021 10.000 0,39 3.943,89 2 12.320 0,40 4.908,00 3 618.883

29/06/2021 9.496 0,39 3.697,07 4 9.850 0,39 3.860,18 4 618.529

30/06/2021 14.848 0,44 6.535,27 6 54.000 0,44 23.756,00 11 579.377

Total 1.300.154 580.999,42 385 1.307.510 587.390,37 301  



 

Para cualquier aclaración o información adicional estamos a su entera 

disposición. 

Atentamente, 

 
Inés Núñez de la Parte 


